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Foreningen HUSET 2450 ansøger om midler til at omdanne den tidligere kirkesal i Sjælør kirke til 

danseegnet lokale, så det kan bruges til kunst og kulturtilbud i Sydhavnen. KFUM Spejderne, Bør-

nekulturstedet Karens Minde og dansekompagnierne Gazart og recoil performance group, har ind-

gået et tværfagligt samarbejde for at nå et bredt og differentieret befolkningsgrundlag og for at ud-

nytte de dyrebare kvadratmeter optimalt. 
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Beskrivelse af projektet 

 
HUSET 2450 er et foreningshus med aktiviteter for, med og af børn og unge i Sydhavnen. Det har 

til huse i den gamle menighedsbørnehave og i Sjælør Kirke, på Wagnersvej 33 - lige overfor Ka-

rens Minde. Fælles for alle parter i HUSET 2450 er, at vi igennem flere år har kæmpet med at finde 

kvadratmeter til aktiviteter særligt for børn og unge samt for beboerne generelt i Sydhavnen. 

Med en renovering af Kirkesalen vil foreningerne kunne komme til at lave aktiviteter for og med 

børn og unge i Sydhavnen med fokus på bevægelse og kunst. Gazart og recoil performance group 

vil invitere daginstitutioner, skoleklasser og familier ind til egne og turnerende gæsteforestillinger 

og workshops i forbindelse med deres publikumsudvikling. Børnekulturstedet vil få gavn af renove-

ringen, ved at kunne tilbyde flere og mere mangfoldige dansehold, til de mange børn og unge der 

interesserer sig for dans og bevægelse. Hele foreningen vil kunne tilbyde plads til større arrange-

menter, som kan understøtte en positiv udvikling i Sydhavnen og Sjælør. 

Etablering af dansesalen vil give plads til nogle af de mange børn, der pt. står på foreningernes 

ventelister, samt mulighed for at realisere nogle af de tilbud, der ikke har været plads til før i Syd-

havnen. Men det vil også gøre det muligt for nye målgrupper - som f.eks. mange af de børn og 

unge fra det belastede område Händelsvej, Frederiksholm kvarteret og Sjælør Boulevard der ikke 

går til noget - at involvere sig i fritidsaktiviteter. Aktørerne i HUSET 2450 har stor opmærksomhed 

på at samarbejde om sidstnævnte. I det store hele vil etablering af den nye dansesal betyde, at 

bydelens og Københavns foreningsliv vil blive rigere og endnu flere børn, unge og voksne vil blive 

engageret i fritidsaktiviteter. 

Sammensætningen af aktører gør, at målgruppen vil blive en blandet skare: Lokale og Køben-

havnske børn og unge, som kommer for at danse, internationale dansekompagnier som optræder 

for lokale børn og unge samt børn, unge og voksne fra de mest belastede dele af Sydhavnen, som 

kommer og deltager i forestillinger og workshops og mødes lokalt. Vi ser et stort potentiale i at 

blande målgrupperne, da vi tror på, at den trygge ramme og den høje kvalitet i tilbuddene vil kunne 

skabe et helt unikt miljø i forlængelse af og i samspil med Karens Minde. Vi er ikke i tvivl om, at de 

blandede målgrupper vil være til stor gavn for integrationen, da foreningen HUSET 2450 vil tiltræk-

ke mange forskellige målgrupper med forskellig etnicitet, kulturel baggrund og fra meget forskellige 

byområder i Sydhavnen og det øvrige København.  

Den tidligere menighedsbørnehave har været igennem en renovering efter skybrud, oversvømmel-

se og dernæst skimmelsvamp, og står nu klar til brug. Dog er det ikke indrettet til at huse kulturak-

tiviteter som dans og bevægelse. Vi søger nu midler til at etablere en dansesal - et tiltag, der kan 

åbne huset for mange nye potentielle aktører og aktiviteter for børn, unge og voksne i Sydhavnen 

og resten af København i mange år fremover. Dansesalen vil også være attraktiv for det Køben-

havnske dansemiljø, som leder efter egnede lokaler til deres arrangementer og aktiviteter. 

Vi håber at kunne tage salen i brug som dansesal i maj 2021. 

Økonomi 
 

Projektets budget er i alt 600.000 kroner, se budget nedenfor. Der er givet forhåndstilsagn fra Lo-

kale- og Anlægsfonden på op til 200.000 kroner, betinget af støtte fra andre fonde. Vi søger her-

med Kultur og Fritidsudvalget om 200.000 kr til projektet. Vi søger også om støtte til projektet fra 

private fonde. 
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Bygningen 

Den tidligere Kirkesal der her ansøges om støtte til at renovere og omdanne til dansesal, har 

adresse på Wagnersvej 33. Den er en del af Sjælør Kirke og præstebolig som ejes af KFUM spej-

derne. Den gamle menighedbørnehave, hvor Foreningen HUSET 2450 også har aktiviteter, ligger 

på den tilstødende matrikel med adressen Rubinsteinsvej 47. Denne matrikel ejes af Kirkefondet. 

Samarbejdspartnere 

 

KFUM-Spejderne har administrationscenter på matriklen og har indgået et samarbejde med Kirke-

fondet om at skabe liv i huset igen, da menighedsbørnehaven lukkede. Siden da har de arbejdet 

med at skabe foreningshuset, som ligger godt i tråd med KFUM-Spejdernes vision om at rykke 

verden med vilje, hvor konkrete strategipunkter handler om at skabe lokale kraftcentre og at række 

ud over dem selv som organisation. Det må man sige, at dette projekt med etablering af mere 

plads til det sydhavnske foreningsliv bidrager til. Vi tror på meningsfulde og forpligtende fællesska-

ber, og det bliver der skabt her på tværs af foreninger, aktiviteter, aldre og kulturer. En renovering 

af Kirkesalen vil bidrage til at skabe mere plads til dette fællesskab. 

Gazart er en væsentlig aktør i dansemiljøet samt inden for børnekulturfeltet og har siden 2005 

modtaget kontinuerlig støtte fra Statens Kunstfond. De har en helt særlig poesi, et nærvær og en 

stærk sanselighed, som gør, at de går rent ind hos både de helt små og de større børn. Deres ar-

bejde åbner rigtig mange børn og unges øjne for en svært tilgængelig genre som moderne dans. 

De er også meget optagede af at dyrke og styrke den visuelle, nonverbale kommunikation og ska-

be rum for abstrakt forståelse. Gazart opererer både nationalt og internationalt og ønsker også at 

etablere sig lokalt. Ved at forankre sig i Sydhavnen og være en del af HUSET 2450, kan deres øn-

ske om et tættere samarbejde med publikum og andre lokale aktører blive muligt. 

recoil performance group er et prisvindere dansekompagni som siden 2005 har produceret og 

co-produceret værker der har vagt stor international og national anerkendelse, heriblandt flere Re-

umert priser og nomineringer. Recoil skaber taktile og sanselige forestillinger der henvender sig til 

borgere alle aldre, og med plads til både den store kunstneriske oplevelse og kritisk reflektion over 

aktuelle emner som klima, sundhed og ligestilling. Gruppen arbejde med borgerinddragelse og 

samproduktion i lokalmiljøer og har fokus på at inkludere borgere på tværs af alder, køn og etnici-

tet. Desuden er recoil stærkt optaget af dansekunstens tværsektorielle potentiale. Recoil, der er en 

del af HUSET 2450 har et stort nationalt og internationalt netværk som kompagniet bringer med sig 

til Sydhavnen og de fremtidige samarbejder i nærmiljøet. 

Børnekulturstedet Karens Minde er Sydhavnens børnekulturhus som tilbyder en række faste 

aktiviteter til børn og unge i alt fra babyrytmik, billedkunst og teater. Holdene er meget eftertragte-

de og ventelisterne lange. De har et bredt og stærkt netværk med institutioner, skoler, familier, bo-

ligsociale medarbejdere og andre lokale aktører, laver opsøgende arbejde i forhold til børn og unge 

i de socialt belastede områder i Sydhavnen og Sjælør, og står for den årlige tilbagevendende bør-

nekulturfestival Kultur for en Tudse og et hav af andre børnekulturarrangementer året rundt.  
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BUDGET for renovering kirkesal Beløb i danske kr.

Udgift:

Gulv 175000

Lakering af gulv 40000

Vinyl til gulvet 20000

Malearbejde 120000

Lydvægge 50000

Elinstalltioner 90000

Akustikplader 75000

Administration (5% af beløbet) 30000

I alt 600000

Finansieringsplan:

København Kommunes Kultur og Fritidsudvalg (ansøges hermed) 200000

Lokale og anlægsfonden (forhåndstilsagn forudsat bevilling fra andre fonde) 200000

Private fonde 200000

I alt 600000
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Støtteerklæring til HUSET 2450 om anvendelse af Kir-
kesalen i Sjælør Kirke. 

Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter, at Foreningen HUSET 2450 

i samarbejde med Børnekulturstedet Karens Minde og KFUM-

spejderne får midler til at renovere og indrette Kirkesa-

len i Sjælør Kirke til kulturelle formål for børn, unge og 

andre i bydelen.  
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Initiativer som dette er vigtige for Sydhavnen, da det kan 

imødekomme det store behov for kulturelle aktiviteter i 

vores bydel og tilgodese behovet for aktiviteter der ræk-

ker på tværs af kulturer og socioøkonomiske skel.  

Foreningen HUSET 2450 har med opbakning fra KFUM-spejderne 

bidraget til dette arbejde gennem længere tid, men har in-

gen lokaler der er egnede til aktiviteter som f.eks. dans, 

forestillinger og workshops med fysisk aktivitet.  Dertil 

er lokalerne i den tidligere Menighedsbørnehave for små. 

Samtidig er der en stigende efterspørgsel på netop disse 

aktiviteter som følge af det stigende antal småbørnsfami-

lier i bydelen. Planerne om indretningen af kirkesalen i 

Sjælør kirke til danse sal, vil bidrage til at løse netop 

dette problem. 

Vi har stor tillid til at Foreningen HUSET 2450 og det 

tværfaglige samarbejde med Børnekulturstedet Karens Minde 

og KFUM-spejderne, vil resultere i at kirkesalen vil blive 

et attraktivt center med aktiviteter af høj kvalitet for 

børn og unge, som også kan favne andre aktører og alders-

grupper.  

Intentionen om at omdanne Kirkesalen til et kulturcenter 

med bevægelse og dans i centrum, kan tiltrække borgere fra 

såvel det nye som det gamle Sydhavnen, hvilket ligger me-

get fint i tråd med lokaludvalgets prioriterede mål om at 

binde disse dele af Sydhavnen sammen.  

På Lokaludvalgets vegne 

Joan Røge 

Formand for Kgs. Enghave Lokaludvalg


